
Uchwała Nr XLVI/462/2022 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 26 października 2022 roku. 

 

w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem i Gminą Chmielnik  

a Miastem i Gminą Stainz w Republice Austrii. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U z 2022r. Nr. 142, poz. 559, ze zmianami) Rada Miejska w Chmielniku uchwala co 

następuje: 

              § 1 

1. Postanawia się nawiązać współpracę pomiędzy Miastem i Gminą Chmielnik a Miastem  

i Gminą Stainz w Republice Austrii. 

2. Współpraca partnerska obejmować będzie między innymi dziedziny życia takie jak: 

- gospodarka, 

- ekologia, 

- kultura i promocja, 

- sport i turystyka, 

- edukacja,  

- wymiana młodzieży oraz wymiana doświadczeń. 

 

     § 2 

1. Zakres współpracy zostanie określony w umowie partnerskiej zawartej pomiędzy 

Gminami. 

2. Umowa może zostać zawarta na czas nieokreślony. 

3. Do zawarcia umowy partnerskiej upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy 

Chmielnik. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik.  

     § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku 
(-) Anita Jabłońska



UZASADNIENIE 

Inicjatywa współpracy pomiędzy naszą Gminą a Gminą Stainz w Austrii została 

zapoczątkowana w czerwcu 2019 roku kiedy podczas „Dni Kultur” w gminie Chmielnik 

gościliśmy delegację z Austrii, konkretnie z Kraju Związkowego Styria. Podczas pobytu 

delegacji rozmawialiśmy na temat możliwości nawiązania współpracy w wielu dziedzinach, 

jak kultura, edukacja i sprawy gospodarcze. W ramach rewizyty Urząd Miasta i Gminy                 

w Chmielniku w październiku 2019 r. zorganizował wyjazd do miejscowości Graz w Austrii. 

Podczas wyjazdu przedstawiciele delegacji odwiedzili park technologiczno – innowacyjnym 

TEZ w Stainz; siedzibę Styryjskiej Izby Gospodarczej WKO Steiermark w Graz; Zespół Szkół 

Branży Turystycznych w Bad Gleichenberg; spotkali się z Polskim Konsulem Honorowym        

w Graz. Podsumowaniem wyjazdu była wizyta w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej           

w Wiedniu. 

W grudniu 2019r. przedstawiciele branży turystycznej ze Styrii wzięli udział w Targach 

AGROTRAVEL & Active Life w Kielcach. Odwiedzili także Chmielnik. 

 Kontynuacją współpracy jest realizacja projektu w ramach programu Erasmus+ p.t. 

„Innowacyjna praktyka zawodowa dobrym startem w dorosłość” realizowanego ze środków 

PO WER, który jest wynikiem nawiązanej współpracy ze Styryjską Izbą Gospodarczą. 

Uczestnikami projektu jest grupa 40 uczniów Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku, 

kształcących się w zawodach technik żywienia i usług gastronomicznych, technik informatyk 

oraz technik pojazdów samochodowych. W latach 2021 oraz 2022 uczniowie odbyli 

czterotygodniowe staże w Austrii (w rejonie Styrii) w czołowych firmach regionu, w dwóch 

20-osobowych grupach. Innowacyjny program stażu jest zgodny z podstawą programową 

kształcenia zawodowego oraz uwzględnia regionalne i krajowe potrzeby edukacyjne. Stanowi 

również istotny element rozwoju kształcenia dualnego przy współpracy z zagranicznymi 

partnerami. 

W październiku 2022r. delegacja ze Starostwa Powiatowego w Kielcach, miasta i gminy 

Chmielnik oraz Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku przebywała w miejscowości Stainz 

w Austrii. Kulminacyjnym punktem wyjazdu był polsko - austriacki wieczór przyjaźni, podczas 

którego został uroczyście odczytany list intencyjny dotyczący planowanej współpracy między 

miastem Chmielnik a miastem Stainz w Austrii (południowa Styria). Uczestnikami spotkani 

byli: MBA Werner Amon-Minister w Rządzie Krajowym Styrii, odpowiedzialny za edukację, 

sprawy europejskie oraz zasoby ludzkie; Ambasadę RP we Wiedniu reprezentowała - Alicja 

Guszkowska; przedstawicielem Wydziału Konsularnego był Bartłomiej Rosik; miasto Stainz 

reprezentował Burmistrz OSR Bürgermeister Walter Eichmann; przedstawiciele Styryjskiej 

Izby Gospodarczej WKO i wielu innych gości. 

Płaszczyzna współpracy dotyczyć będzie wymiany doświadczeń i promowania przedsięwzięć 

w zakresie współpracy międzynarodowej, gospodarczej, ekologicznej, pozyskiwania funduszy 

z Unii Europejskiej, promocji kultury i turystyki, dziedzictwa kultury regionów obu 

miejscowości, oraz wymiany doświadczeń podmiotów gospodarczych, organizacji 

pozarządowych, pracowników jednostek samorządów terytorialnych, nauczycieli i młodzieży.  

 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.     

z 2022r. Nr 142, poz. 559 ze zmianami) Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie 

współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw.  

      

 


